Publicado em: 11/09/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 092/23 – CSC                                                   DATA: 11/09/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 377/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Espironolactona, Alanilglutamina e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos
da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
1.2) PE n° 378/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Adaptador
para Sistema Fechado, Coletor de Urina e Outros), para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as demandas da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e
Demais Complexos Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
1.3) PE n° 379/2023–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Cateter
Intravenoso Periférico), para atender as necessidades da Fundação de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 26 de setembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 26 de setembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 380/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços Médicos de Cirurgia Vascular, por regime de Plantões, a Fim
de atender a Demanda das Unidades de Saúde da Capital, nas Seguintes
Unidades da Saúde - Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.
2.2) PE n° 381/2023–CSC: Aquisição de Mobília (Quadro de Avisos, Mesa
para Exame Clínico e Outros), a Fim de atender as necessidades dos
Centros de Atenção Integral à Melhor Idade - CAIMIS Dr. André Araújo, Dr.
Paulo Lima e Ada Rodrigues Viana - Secretaria de Estado da Saúde -
SES/AM.
2.3) PE n° 382/2023–CSC: Aquisição de Mobiliários (Quadro de Avisos,
Maca Hospitalar e Outros), visando atender as necessidades dos Centros de
Atenção a Melhor Idade CAIMI's Dr. André Araújo, Dr. Paulo Lima e Ada
Rodrigues Viana - Secretaria de Estado da Saúde - SES/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de setembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 22 de setembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 305/2023–CSC: Aquisição de Materiais Laboratoriais (Tubo à
Vácuo, meios de Cultura, Pipeta e Outros) para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
3.2) PE n° 324/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fio de
Sutura Nylon, Fio de Sutura Catgut Simples e Outros) para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as demandas da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de setembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 15 de setembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 352/2023–CSC: Aquisição de Material Laboratorial (Indicador de
Irradiação de Sangue), para atender as necessidades da Fundação de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.

Publicado em: 11/09/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 26 de setembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 26 de setembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 128/2023-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 259/2023-CSC, dia 13/09/2023 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 298/2023-CSC, dia 13/09/2023 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Presidente do CSC/AM, em exercício